
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091/7653198   
 e-mail: dir.sicilia.supporto.acquisti@adm.gov.it 

 

 

 

 

DT VIII – SICILIA 

UFFICIO DI SUPPORTO 

SEZIONE ACQUISTI 

     
Prot. n.  2426/RI                                                                      Palermo, 01.09.2020 

 

OGGETTO: servizi di trasloco, facchinaggio, smontaggio, rimontaggio arredi ed 
attrezzature informatiche (compresi i server) e di distruzione, trasporto e smaltimento di 
rifiuti speciali derivanti da scarti di archivio, trasporto ed avvio allo smaltimento di arredi 
dismessi, per alcuni Uffici dipendenti dalla Direzione Regionale della Sicilia, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e da realizzare 
mediante Richiesta Di Offerta (RDO) nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione – categoria: Servizi di logistica (traslochi, facchinaggio, movimentazione 
merci, magazzino, gestione archivi). Elenco ammessi esame offerte tecniche. 
CUI 97210890584201900194 
 
GARA N. 7827646 
LOTTO 1 CIG: 837699856F 
LOTTO 2 CIG: 83771112B0 
LOTTO 3 CIG: 8377147066 
LOTTO 4 CIG: 837722726A 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

                                  
VISTO il D. Lgs. n. 300 del 30/07/1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui 
art. 57 ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 
 
VISTO l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito con modificazioni 
nella Legge n. 135 del 07/08/2012, che ha disposto l’incorporazione 
dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a 
decorrere dal 01/12/2012; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 
delle Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 
approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15/12/2016; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

mailto:dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it


2 

 
VISTA la nota prot. n. 19685/RU del 08/11/2017 a firma del Direttore Regionale ad 
interim dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante 
disposizioni in materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera del Consiglio n. 
216 del 01/03/2018; 
 
VISTA la nota prot. n. 11999 del 18 dicembre 2019, con la quale il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze - Direzione Agenzie ed Enti 
della fiscalità ha precisato che “…al fine di assicurare la correttezza e la continuità dell’azione 
amministrativa, questo Dipartimento non ravvisa motivi ostativi, salvo diverso avviso degli organi di 
diretta collaborazione del Signor Ministro in indirizzo, a che codesta Agenzia, nelle more della 
ricostituzione del citato Comitato, possa adottare esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione, 
nonché atti urgenti e indifferibili con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità, e 
comunque nei limiti di un dodicesimo degli importi previsti dal documento di Budget economico”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione direttoriale prot. n. 2012/2020, adottata dalla 
Scrivente, con cui è stata indetta la procedura di gara oggetto del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che: 
 

- sono state ricevute n. 3 (tre) offerte e, precisamente: 
 

 M.D. S.R.L., che ha presentato offerta per i seguenti lotti: 1, 2, 3 e 4; 
 

 MANGANO TRASLOCHI SERVIZI E LOGISTICA S.R.L., che ha 
presentato offerta per i seguenti lotti: 1 e 2; 
 

 MIRANDA TRASPORTI & SERVIZI S.R.L., che ha presentato offerta per i 
seguenti lotti: 1, 2, 3 e 4; 

 
- dalla disamina della documentazione amministrativa presentata dai succitati 

operatori economici, è emersa la necessità, per le società Mangano Traslochi 
Servizi e Logistica S.R.L. e per la Miranda Trasporti & Servizi S.R.L., di procedere 
all’acquisizione di ulteriori informazioni e, pertanto, è stato attivato il soccorso 
istruttorio; 

- dalla disamina della documentazione amministrativa della M.D. S.R.L., si è evinto, 
così come indicato nel Verbale del RUP prot. n. 2425/RI del 01.09.2020, che la 
stessa è conforme a quanto previsto nella procedura di gara; 

 
PRESO ATTO della documentazione trasmessa dalle due summenzionate Società a 
seguito dell’espletamento del soccorso istruttorio e ritenuto che la stessa risulta conforme 
a tutto quanto previsto nella procedura di gara, così come indicato nel Verbale del RUP 
prot. n. 2425/RI del 01.09.2020; 



3 

Tutto quanto premesso, vista e condivisa la summenzionata documentazione 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO  
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 
Ammettere alla successiva fase di esame delle offerte tecniche le seguenti Società: 
 

 M.D. S.R.L., che ha presentato offerta per i seguenti lotti: 1, 2, 3 e 4; 
 

 MANGANO TRASLOCHI SERVIZI E LOGISTICA S.R.L., che ha 
presentato offerta per i seguenti lotti: 1 e 2; 
 

 MIRANDA TRASPORTI & SERVIZI S.R.L., che ha presentato offerta per i 
seguenti lotti: 1, 2, 3 e 4. 

 

◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦◦ 

 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto 
di legge.  

 

 

 
  
 

Lucilla Cassarino 
Firmato digitalmente 

  
 


